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          MINISTRIA E MBROJTJES 

 DREJTORIA E PËRGJITHSHME EKONOMIKE DHE SHËRBIMEVE MBËSHTETËSE 

 

Nr.______prot.                                                                                              Tiranë, më___.___.2018 

 

NJOFTIMI I ANKANDIT  

 
 

1. Autoriteti shitës:                           Ministria e Mbrojtjes, me adresë: Rruga e   

                                                                                    Dibrës,(Ish Shkolla e Bashkuar), Tiranë 

       Tel: 042 226 601/2/3 (1320, 1095) 

                                                             

2. Data e zhvillimit të ankandit:    29/10/2018, ora 10:00. 

 

3. Lloji i procedurës standarde të ankandit:      “Procedure e hapur”.  

Kjo procedurë zhvillohet për herë të dytë pas anulimit për mungesë konkurrence të 

procedurës së hapur të ankandit me të njëjtin objekt, sipas njoftimit të publikuar në 

Buletinin e Njoftimeve Publike të APP nr. 35, datë 03 Shtator 2018, faqe 355-356. 

 

4. Objekti i Shitjes:                                    “Shitje skrap metalik i gatshëm për furrë”. 

 

5. Përshkrim i shkurtër i objektit të shitjes:  Objekti i shitjes përbëhet nga skrape metalike 

të zeza (çelik, gizë dhe inoks) dhe skrape metalike me ngjyrë (bronz, tunxh, bakër, 

duralumin, alumin, plumb, kallaj) të gatshëm për furrë, të përftuar nga seleksionimet dhe 

demontimi i municioneve në uzinat ushtarake. 

 

6. Vlera fillestare:  Totali 150,135,800 (njëqind e pesëdhjetë milionë e njëqind e tridhjetë e 

pesë mijë e tetëqind) lekë pa t.v.sh, ndarë në dy lote, si më poshtë : 

 

Nr. Emërtimi i Lotit Përshkrimi i materialeve 
Vlera Fillestare 

(lekë pa t.v.sh.) 

1. 
Shitje skrap metale të zeza i gatshëm për 

furrë 

- skrap çeliku 3666.7 ton 

- skrap gizë 37.7 ton 

- skrap inoksi 0.6 ton 

 

131,157,000 

2. 
Shitje skrap metale me ngjyrë i gatshëm 

për furrë 

- skrap bronxi 3.8 ton 

- skrap tunxhi 9.3 ton 

- skrap bakri 6.9 ton 

- skrap duralumini 49.52 ton 

- skrap alumini 17.2 ton 

- skrap plumbi 5.6 ton 

- skrap kallaji 0.1 ton 

 

 

18,978,800 

 

7. Vendi i zhvillimit të ankandit:     (Adresa:) Ministria e Mbrojtjes (ish Shkolla e 

Bashkuar), rruga e Dibrës, Tiranë. 

http://www.mod.gov.al/
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8. Afati i fundit kohor për dorëzimin e kërkesave për pjesëmarrje:  Data 29/10/2018, ora 

10:00. 

9. Informacion mbi dokumentet e ankandit:  

 

Dokumentet e ankandit mund të tërhiqen pranë autoritetit shitës 

Dokumente me pagesë: 

Po √ Jo  

Nëse Po 

Monedha lekë Çmimi 1000  

 

Dokumentet standarde te ankandit përbehen nga: 

 Formulari i njoftimit; 

 Kërkesa për pjesëmarrje; 

 Formulari i ofertës; 

 Ftesa për oferte; 

 Formulari i njoftimit te fituesit; 

 Formulari i publikimit te njoftimit te fituesit; 

 Procesverbali/et i/e Komisionit te Vlerësimit te Ofertave. 

10. Kërkesa për pjesëmarrje, dokumentet dhe informacionet e kërkuara dorëzohen nga 

kandidatet blerës ne kopje fizike, me poste ose dorazi, ne vendin e përcaktuar ne 

dokumentet e ankandit. 
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